• Ao longo do ano são promovidas diversas palestras prevencionistas, abordando temas como Doenças 
Cardiovasculares, Sexualmente Transmissíveis (HIV, Hepatites e outras DSTs), Câncer de Mama e de 
Próstata.
• Realização de campanha de vacinação para colaboradores e dependentes.

Segurança do Trabalho
• Foram realizadas 155 (cento e cinquenta e cinco) Inspeções Planejadas de Segurança, abrangendo 
obras e serviços diversos, mantendo o propósito de melhoria contínua dos seus processos e a prevenção 
de acidentes.
• Em 2019, participaram cerca 1.294 colaboradores dos treinamentos de segurança, que são voltados